СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Пятого  созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

 28.12.2022 года                                                                                     № 14

с. Батурино

О приеме полномочий на 2023 год муниципальным образованием  «Батуринское сельское

поселение» от муниципального образования «Асиновский район»

                 Руководствуясь п. 14 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации», рассмотрев предложение Администрации Асиновского района

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Признать  целесообразным передачу на 2023 год органам местного самоуправления

муниципального образования «Батуринское сельское поселение» полномочия органов

местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» по решению

вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 14 части 1 статьи 15

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов.

2. Поручить Главе Батуринского сельского поселения  заключить соответствующие

соглашения о приеме с 01.01.2023 по 31.12.2023  органом местного самоуправления

«Батуринское сельское поселение» полномочий по решению вопросов местного значения,

указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном

издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте

муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  www.bselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу  с даты его официального опубликования и

распространяется  на правоотношения возникшие  с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Главу Батуринского

сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                                            Н.В.Злыднева

Председатель Совета  Батуринского сельского поселения                        Е.И.  Королева